
令和２年７月７日  

 

 ３学年保護者 様 

太田市立休泊中学校  

校長 松島 隆    

 

修学旅行の再延期について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当初６月に予定しておりました修学旅行については新型コロナウィルス感染拡大のた

め９月上旬へ一度目の変更を加えたとろであります。その後、全国的な緊急事態宣言が発出さ

れ一旦は終息に向かいましたが、昨今の状況を鑑みると再度の日程変更が必要な状況となって

きました。 

 つきましては、下記のとおり日程及び内容について変更させていただきたいと存じますので、

保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、第２日に予定しておりました班別行動については感染リスクを低減させるため借り上

げバスによる移動に変更いたします。また、季節により宿泊費が異なることより旅行代金が当

初より増額してしまいますことをご容赦ください。 

 

記 

 

１ 日程変更 【変更前】令和２年９月８日（火）・９日（水）・１０日（木） 

       【変更後】令和２年１０月１２日（月）・１３日（火）・１４日（水） 

 

２ 行 程 

 第１日 学校―（バス移動）→熊谷駅―（新幹線）→東京駅―（新幹線）→京都駅―（バス

移動）→奈良市内観光―（バス移動）→宿泊先 

 第２日 宿泊先→借り上げバスにより移動し､要所で班別行動→宿泊先 

 第３日 宿泊先→タクシーによる班別行動→京都駅―（新幹線）→東京駅―（バス移動）→

学校 

 

３ 宿泊先   からすま京都ホテル       ※変更なし 

        京都府京都市下京区烏丸通四条下ル 

 

４ 旅行代金の増額について 

・ 第２日の借り上げバスの料金と宿泊代の増額により、当初の集金額より生徒一人あたり

2,000円～3,000円の増額となります。 

・ 増額した分の集金方法について後日、お知らせいたします。 

 

５ その他 

・ 最終的な実施判断は感染状況等を踏まえて、旅行日初日の２週前までには判断します。明

らかに実施が困難な場合は２週前を待たずに判断します。 

・ 万が一、今回の日程で実施ができない場合は、入試日程の関係で再延期はできず、誠に残

念なこととは存じますが今年度の修学旅行は中止とさせていただきます。 

・ 中止となった場合は、中止を決定した日付によって段階的に取消料が発生しますことをご

理解ください。 

 

６ 参加同意書の提出について 

・ 別途、「修学旅行参加同意書」を配布しますので、必要事項をご記入いただき、学級担任ま

でご提出ください。 


